
  

COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 54 del 27/12/2016 
 
Oggetto: Scioglimento consensuale consorzio di segreteria comunale tra i Comuni di Canino, Piansano e Proceno.- 
                 
L’anno   duemilasedici il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 18.30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede al piano terreno di Palazzo Sforza, convocato con regolari avvisi, si è 

riunito il Consiglio comunale in seduta       per trattare gli affari iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pellegrini Cinzia - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pellegrini Cinzia Sindaco s  

Pinzi Roberto Vicesindaco s  

Santoni Franco Assessore s  

Pifferi Alessandro consigliere s  

Gobbi Deborah consigliere s  

Lombardelli Adio consigliere s  

Rossi Valerio consigliere  s 

Masini Giordano consigliere  s 

Battistoni Francesco consigliere s  

Donatelli Irene consigliere s  

Barbini Anna Maria consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 9            Assenti 2 

 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 

seduta       degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



Relaziona il Sindaco 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che  con precedente deliberazione n.36 del 31.07.2016 il Consiglio Comunale 

ha approvato lo schema di convenzione tra i Comuni di  Canino, Piansano e Proceno per l’esercizio in 

forma associata del servizio di segreteria comunale; 

CHE all’art. 7 della citata convenzione è prevista la possibilità dello scioglimento 

consensuale  mediante atti deliberativi adottati  dalle Amministrazioni Comunali contraenti; 

PRESO ATTO che i Comuni hanno deciso, d’accordo con il Segretario Comunale, di 

sciogliere la convenzione di segreteria di che trattasi;  

CHE  la data di scioglimento della convenzione  tra i Comuni di  Canino,  Piansano e 

Proceno per l’esercizio in forma associata del servizio di segreteria comunale  è il 31/12/2016; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000 dal  

Responsabile del settore amministrativo  per la regolarità tecnica  della proposta; 

VISTO l'art. 98 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Udito l’intervento del consigliere Battistoni Francesco, il quale dichiara che la minoranza si 

asterrà dalla votazione per non essere stata coinvolta in merito. Tuttavia ringrazia a nome di tutto il 

gruppo il Segretario Comunale per il lavoro svolto presso il Comune di Proceno e si augura che presto il 

Comune stesso abbia un nuovo Segretario Comunale; 

CON VOTI  favorevoli n.6 e n.3 astenuti (Battistoni Francesco, Barbini Anna Maria e 

Donatelli Irene), resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA  

per i motivi di cui in premessa: 

1) lo scioglimento  anticipato e consensuale  della convenzione tra i Comuni di  Canino,  Piansano e 

Proceno per l’esercizio in forma associata del servizio di segreteria comunale a far data dal 31/12/2016; 

2) di disporre la trasmissione della presente deliberazione alla Prefettura di Roma, ex Agenzia Segretari 

Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del Lazio, per quanto di sua competenza. 

IL   CONSIGLIO  COMUNALE 

Previa successiva votazione dal seguente esito: favorevoli n.6 e n.3 astenuti (Battistoni Francesco, 

Barbini Anna Maria e Donatelli Irene) ; 

DELIBERA 

- di conferire alla presente deliberazione eseguibilità immediata ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 

267/2000.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Cinzia Pellegrini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Santoni Franco 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Pellegrini Cinzia 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 

sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  27/12/2016       al  11/01/2017           al n. 551     del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Proceno lì 27/12/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/12/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 27/12/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 


